МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

Об утверждении формы предписания об устранении выявленных

нарушений обязательных требований законодательства в сфере образования

В  целях организации исполнения государственной функции по

осуществлению федерального государственного надзора в сфере

образования   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую форму предписания об устранении выявленных

нарушений обязательных требований законодательства в сфере образования.

2. Признать утратившими силу:

приказ министерства образования, науки и инновационной политики

Новосибирской области от 17.03.2014 № 580 «Об утверждении формы

предписания об устранении выявленных нарушений требований законодательства

об образовании»;

пункт 3 приказа министерства образования Новосибирской области

от 30.03.2018 № 771 «О внесении изменений в отдельные приказы министерства

образования, науки и инновационной политики Новосибирской области».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования Новосибирской области Мануйлову И.В.

Министр                                                                                                    С.В. Федорчук

consultantplus://offline/ref=31DD292E761574EE788D9BBD85AAE873AC32384120872CAE31C8E8B772C2A29Au8s3F
consultantplus://offline/ref=31DD292E761574EE788D9BBD85AAE873AC32384120872CAE31C8E8B772C2A29Au8s3F

Вносит: управление лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере
образования министерства образования Новосибирской области

Исполнитель: Кузнецова Е.Б..

Телефон:  238-74-48

Согласовано:  ______________ Мануйлова И.В.

                                         ______________ Сальникова Н.В.

______________ Тарасик Т.М.

Рассылка: нет

На контроль

«___»_________ 20___г. Дата размещения НПА на сайте Минобразования

Новосибирской области для проведения независимой

антикоррупционной экспертизы

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской  области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» - 1экз. (в

органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются

заверенные копии приказов на бумажном носителе и их

электронные версии);

6) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области.

7) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru.

На официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru.

 V

V

http://www.nsopravo.ru/

Утверждена

приказом Минобразования

Новосибирской области

от__________ № ______

Форма

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении выявленных нарушений обязательных

требований законодательства в сфере образования

  «  »  20  г.
(место составления предписания)

В отношении:

(наименование проверяемой организации, осуществляющей образовательную деятельность, органа местного самоуправления,

осуществляющего управление в сфере образования)

(юридический адрес проверяемой организации, осуществляющей образовательную деятельность, органа местного самоуправления,

осуществляющего управление в сфере образования))

в период с «  »  20  г.по  «  »  20  г.

на основании:__________________________________________________________

______________________________________________________________________
(реквизиты приказа министерства образования Новосибирской области)

должностным лицом (должностными лицами), уполномоченным (и) на

проведение проверки:

1.

2.
(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченных лиц)

проведена плановая/внеплановая, выездная/документарная проверка по вопросам

соблюдения требований законодательства об образовании;

В ходе проверки выявлены следующие нарушения обязательных требований

законодательства об образовании:

(перечень вывяленных нарушений с указанием пункта (абзаца пункта) нормативного правового акта,

требования которого нарушены)

Акт проверки от

На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 17

Федерального закона от 26.12.2008 № 294 - ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

«  »  20  г.

контроля (надзора) и муниципального контроля», частями 6, 8 статьи 93

Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», министерство образования Новосибирской области предписывает:

(наименование проверяемой организации, осуществляющей образовательную деятельность, органа местного самоуправления,

осуществляющего управление в сфере образования)

1. Устранить выявленные нарушения в срок до «_____»

____________20___года.

2. Представить в министерство образования Новосибирской области отчет о

результатах исполнения предписания в срок до «__» _____ 20____года.

Неисполнение   настоящего   предписания  в  установленный  срок  (в том

числе, если представленный отчет не подтверждает исполнение предписания в

установленный срок или этот отчет до истечения срока исполнения предписания

не представлен) влечет ответственность, установленную законодательством

Российской Федерации.

(наименование должности)  (подпись)  (расшифровка подписи)

(наименование должности)  (подпись)  (расшифровка подписи)